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Önkormányzati Hírek

nemzeti Összefogás napja

Ünnepélyes keretek között emlékez-
tünk Trianon tragédiájának 95. évforduló-
jára.

Az ünnepi műsor-összeállítás résztve-
vői voltak a Mátray Gábor Általános Is-
kola, a Damjanich Gimnázium és Mező-
gazdasági Szakképző Iskola,  valamint 
a Liszt Ferenc Zeneiskola tanulói és a 
Honvédtüzér Hagyományőrző Csapat 
tagjai.

Az alábbiakban részleteket olvashat-
nak Dorner Gábor Úr ünnepi megemlé-
kezéséből:

„...Miért is van szükségünk Trianon 
megidézésére? Azért, mert jogunk van az 
emlékezéshez. Jogunk és kötelességünk, 
hisz Trianon ugyanazt jelenti számunkra, 
mint Nagymajtény, Világos, Doberdó, a 
Don-kanyar, vagy még többet is, hiszen 
következményei ma is érződnek, legfáj-
dalmasabban talán határainkon túl, ahol a 
saját anyanyelv használata is bűnnek szá-
mít.  Emlékezünk, mert az emlékezés nem 
öncélú búsongás, hanem közös múltunk 
nemzetformáló erejének érvényesítése, és 
identitásunk megerősítése. 

… Mára, a 21. századi Magyarország 
számára elmondhatjuk, megerősödtünk és 
megtaláltuk a formáját a közös emléke-
zésnek, a formáját az összetartozásnak, s 
tudunk úgy emlékezni, tudjuk úgy kezünk-
be venni a sorsunkat, hogy azt mások ne 
tekintsék ellenségeskedésnek.

2010. június 4-én a trianoni tragédia 
90-ik évfordulójára emlékezve ezt a napot 
a magyar Országgyűlés a Nemzeti Össze-
tartozás Napjává nyilvánította. Ez volt az 
első lépés afelé, hogy könnyítsünk a fáj-
dalmon, amit Európa okozott nekünk 95 
évvel ezelőtt.

A nemzeti összetartozás melletti tanú-
ságtételről szóló, 5 paragrafusból álló tör-
vénnyel az Országgyűlés kinyilvánította, 
hogy „a több állam fennhatósága alá vetett 
magyarság minden tagja és közössége ré-
sze az egységes magyar nemzetnek”. ...

… 5 évvel ezelőtt az Országgyűlés 
olyan döntést hozott, amelyre méltán lehe-
tünk büszkék. Ezt a jogszabályt már régen 
várták: várták apáink, nagyapáink, mind-
azok, akik szenvedtek attól, hogy a ma-

gyar állam mindeddig nem 
mondta ki, hogy minden 
tragédia és szétszakított-
ság ellenére a magyarság 
minden tagja és közössé-
ge része az egységes ma-
gyar nemzetnek. 

Bármennyire is szór-
ja szét a sors nemzettár-
sainkat, bárhol is húztak 
határt magyar és magyar 
közé, a kötelék, mely 
összeköt minket, szét-
szakíthatatlan. Ezt jelzi 
számunkra Trianon évfor-
dulója, a nemzeti össze-
tartozás napja. Mert akár-
milyen fájó is a seb – még 
kilenc évtized múltán is –, 
a lényeg, hogy nemcsak 
talpra tudtunk állni, de ma 
is és minden nap elmond-
hatjuk: összetartozunk. 
Összetartozunk felvidéki, 
kárpátaljai, partiumi, er-
délyi, bánsági, délvidéki 
és őrvidéki honfitársaink-
kal, akiknek mindennél 
fontosabb a tudat, hogy 
számíthatnak ránk. A kul-
túránkban, a nyelvünk-
ben, emberi kapcsolata-
inkban, lelkünkben él az 
összetartozás élménye, és 
ez az élmény, ez az érzés 
az államhatároknál nem 
áll meg. 

… Kevés nemzet 
mondhatja el magáról, 
hogy első királyuk, álla-
malapítójuk a Szűzanya 
oltalmába ajánlotta népét 
és országát, ezért mond-
hatta Pio atya, a 20. század egyik legna-
gyobb szentje, hogy „Magyarország egy 
olyan kalitka, amelyből egyszer még egy 
gyönyörű madár fog kirepülni. Sok szen-
vedés vár még rájuk, de egész Európában 
páratlan dicsőségben lesz részük. Irigy-
lem a magyarokat, mert általuk nagy bol-
dogság árad majd az emberiségre. ”

Magyarország európai uniós tagsága 
esélyt adhat arra, hogy a magyarságban 
tovább erősödjék a nemzeti összetarto-
zás-tudat és a nemzeti kultúra egysége, 
hogy végre a kisebbségi magyarok is meg-

kapják ugyanazokat a jogokat, amelyekkel 
a Nyugat-Európában élő kisebbségek ren-
delkeznek, hogy a nemzet tagjai egyenlőb-
ben szabadok legyenek, s hogy a nemzeti 
egység legalább lelki és kulturális vonat-
kozásban megvalósuljon. A magyarságnak 
létérdeke, hogy otthon érezze magát Euró-
pában. De ezt csak akkor érheti el, ha – a 
nagyfokú nyitottság mellett – ragaszko-
dik önazonosságához, saját értékeihez, 
anyanyelvéhez és kultúrájához, hiszen a 
kultúra a nemzeti önismeret alapja....”
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A 2001. évi a Magyar Hősök Emlékün-
nepéről szóló törvény bevezetőjében kije-
lenti, hogy küzdelmes történelmünk során 
a hazáért harcolt hősök áldozata nélkül 
aligha maradhatott volna fenn a magyar 
nemzet és a magyar állam. 

Rájuk emlékeztünk május 31-én  Nagy-
káta város Önkormányzata, a Hon-
védtüzér Hagyományőrző Csapat és a 
KALOT Nagykátai Népfőiskolai Egye-
sület szervezésében. A megható megem-
lékezést Mosolygó Dénes görög katolikus 
lelkész mondta, majd a jászberényi Lehel 
Vezér Gimnázium Férfikara énekelt ka-
tonadalokat. A Damjanich Gimnázium és 
Mezőgazdasági Szakképző Iskola tanuló-
itól hallott versek idézték meg a hősöket, 
míg a nagykátai ifjú hagyományőrzők, a 
Bede Molnár Mihály és a Kossuth Lajos 
csapat tagjai valamint a Nagykátai Hon-
védtüzér Hagyományőrző Csapat tagjai 
díszőrséget álltak az emlékműveknél. Az 
alábbiakban Dr. Molnár István, a Váci 
Mihály Katolikus Általános Iskola igaz-
gatójának megemlékezéséből idézünk:

„... Nem sírni jöttünk ma e szent szo-
borhoz, az emlékezés az mi minket ide 
késztet” – így kezdődik B. Szabó István 
„A tizenhetesek szobránál” című verse, 
melyet 1936-ban írt a Nagy Háborúban 
hősi halált halt székesfehérvári honvédek 
emlékére. Május utolsó vasárnapja van, a 
háborúkban elesett katonákra emlékezik 
az ország. 1925 és 1944 között Magyar-
országon nemzeti ünnep volt ez a nap. 
Egyik legszentebb, legbensőségesebb ün-
nepnapjává vált a gyermekeiket elveszítő 
anyáknak, a férjeiket sirató feleségeknek, 

apjukat felidéző árváknak, bajtársaikra 
emlékező katonatársaknak. Emlékművek 
sorát állították ebben az időben ország-
szerte. A legkisebb falvakban is kőbe vés-
ték elesett fiaik nevét.  

… A háborúk mindenütt, hazánkban is, 
a történelem egész folyamán, nemzedéke-
ket pusztítottak ki. Értékek felmérhetetlen 
kincsestárát tették tönkre. Az előrehaladást 
évekkel, évtizedekkel vetették vissza. Le-
romboltak igaz értékrendeket. Sírkeresztek 
jelölik a história útját, és ennél szomorúbb 
útjelzőt aligha lehetne kitalálni. A sápadt 
halál időről- időre tetemre hívja a gyászo-
lók millióit....

….Nem elég csak a háborúk elesett 
hőseiről megemlékezni. Emlékezzünk 
forradalmaink, szabadságharcaink hősei-
re is. Hajtsunk most fejet azon áldozatok 
előtt is, akik nem katonaként vesztették 
életüket. Gondoljunk a harcok, a bombá-
zások civil áldozataira, a holocaust során 
elhurcoltakra, meggyilkoltakra Ne feled-
kezzünk meg azokról sem, akik a háborús 
övezetekben, idegen földön békemissziót 
teljesítve áldozzák életüket. Emlékezzünk 
meg azokról, akik a békés hétköznapokon, 
a közrend, a közbiztonság védelmében a 
bűnözők elleni harcban haltak hősi halált. 
Mert ki a hős? „Az a hős, aki jelleme sze-
rint cselekszik, akkor is, ha sorsa mást kö-
vetel tőle.”- írja Márai Sándor.

„Csak törpe nép felejthet ős nagyságot,
Csak elfajult kor hős elődöket;
A lelkes eljár ősei sírlakához,

S gyújt régi fénynél új szövétneket.
S ha a jelennek halványul sugára:
A régi fény ragyogjon fel honára!”

Még sokszor fogjuk és kell is felemelni 
a leplet hősi halottaink arcáról, hogy hősi 
arcuk látása új erőt árasszon belénk a jövő 
küzdelmeihez. Mert míg akad magyar em-
ber, aki május utolsó vasárnapján megáll 

egy percre, hogy emlékezzen az elődök 
hősi önfeláldozására lesz magyar haza. 

A holtaknak adassék tisztesség, az 
élőknek pedig hit és reménység.”

Ünnepi megemlékezés a Hősök 
napján
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zÖld oldal

„a mások szemete nem csak a 
mások problémája!”

Így hangzott a felhívásom egy sarok-
mondata, amelyet a „TeSzedd! Önkénte-
sen a Tiszta Magyarországért!” program 
2015-ös szemétszedő akciója előtt tettem 
közzé az interneten. Abban az írásban arra 
igyekeztem felhívni a figyelmet, hogy a 
határba kihordott szemét környezetre ki-
fejtett negatív hatása nem csupán a szeme-
telőt éri utol, hanem mindenki mást is, és 
hogy éppen ezért nem is ülhetünk otthon 
zsebbe dugott kezekkel akkor, amikor le-
hetőség nyílik a bennünket érő káros ha-
tások csökkentésére. Szerencsére sokan 
gondolkodtunk hasonlóan, aminek követ-
keztében idén Nagykáta történelmének 
eddigi legeredményesebb szemétszedő ak-
ciója valósulhatott meg. Ez számokban ki-
fejezve a következőket jelenti: 2015-ben, 
az önkormányzat szervezésében közre-
működő 180 aktivista és a velem szeme-
tet szedő közel 70 önkéntes együttesen 
és összesen 22,8 tonna szemetet tudott 
összegyűjteni a „TeSzedd!” keretében. 
(Ez 9 tonnával több, mint 2014-ben!) És 
bár a sikerhez kétség nem fér, azonban, ha 
teljesen objektív képet szeretnék festeni 

a nagykátai szemétszedésről, akkor két 
kevésbé pozitív dolgot mindenképp meg 
kell még említenem:

1.Bármennyire tűnik óriási mennyiség-
nek ez a 22,8 t, és bármilyen sok is volt a 
szemétszedésbe fektetett energia, az össze-
gyűjtött szemét csupán a töredéke a határ-
ban lévő mennyiségnek!

2.Bár idén már 247 ember vett részt a 
szemétszedésben, de még mindig elmond-
hatjuk, hogy van még hova fejlődnünk. 

Azonban mindettől függetlenül a tel-
jes képhez még az is hozzátartozik, hogy 
idén egy olyan példaértékű civil összefo-
gás is kibontakozott, amelyben idősek és 
gyerekek, nők és férfiak, adományozók, 
szemétszedők és külsős segítők, a közös 
cél érdekében, -azzal egyáltalán nem fog-
lalkozva, hogy kinek a szemete az, amit 
szednek, vagy hogy kinek a településén 
van az a szemét-, mindent félretéve mu-
tatták meg, hogy bizony együttes erővel 
sok mindent meg lehet tenni. Az ő példás 
összefogásuknak köszönhetően május 16-
án egy közel 6 hektáros terület szabadult 
fel 20m3 sittől, 40m3 zsákos szeméttől és 
150m3 műanyag hulladéktól. (Remélhe-

tőleg így is marad!) Példamutatásukat és 
munkájukat ezúton is köszönöm! 

Továbbá köszönet illeti azokat is, akik 
bármilyen formában is, de hozzájárultak a 
szemétszedés sikerességéhez! (szemétsze-
déssel, eszközökkel, járművekkel, szemét-
szállítással, anyagi támogatással, főzéssel, 
szervezéssel, stb.) Végül, de nem utolsó 
sorban, azonban őket külön is kiemelve, 
köszönöm a gyerekek, az idősek, valamint 
a nem nagykátai önkéntesek munkáját is!

Turbucz László 
koordinátor

 suli-Hírek

sportsikerek 
a Váci miHály katolikus 

általános iskolában

Bronzérem az országos Diákolimpián

A Magyar Diáksport Szövetség a 2014-
2015. tanévben már 28. alkalommal hir-
dette meg az ország valamennyi általános 
és középiskolájában a Diákolimpiát. Cél a 
tehetséggondozás, a sportágak népszerűsí-
tése, az egészséges életmódra nevelés. A 
versenyek felmenő rendszerben zajlanak, 
azaz az iskolai, körzeti, területi bajnokok a 
megyei elődöntőkön, majd a döntőkön mé-
rik össze tudásukat, ahonnan a legjobbak 
az országos elődöntőkbe, majd a döntőkbe 
jutnak.

Évről évre egyre több tanuló vesz részt 
a Diákolimpia színvonalas programjain, 
amik a mozgás öröme mellett a jó közös-
ség és a hangulat miatt is maradandóak a 
gyerekek számára. Iskolánk, a Váci Mi-
hály Katolikus Általános Iskola II. korcso-
portú (2004-2005-ben született) tanulói a 
Labdarúgó Diákolimpia versenyrendsze-
rébe kapcsolódtak be. A versenyek kezde-
tén, március elején, közel 1600 csapat dé-

delgetett bajnoki álmokat. Május közepére 
közülük került ki az a 20-20 csapat, akik a 
végső megmérettetésen is megmutathatták 
tudásukat, hiszen korcsoportonként min-
den megye és Budapest legjobbjai jutottak 
az országos döntőbe.

A mi gyermekeink május 19-20-21-én, 
a Balaton partján, Fonyódligeten képvi-
selték Pest megyét, azon belül Nagykátát, 
a Váci Mihály Katolikus Általános Iskolát. 
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Az ide vezető úton minden mérkőzésü-
ket megnyerték. 

Az érkezés napján csak egy könnyű 
edzésen ismerkedtek a pályával. A torna 
kezdetén óriási hőségben körmérkőzé-
sekre került sor. A „vácisok” veretlenül, 
csoportelsőként jutottak tovább a legjobb 
nyolc csapat közé. Ennek örömére késő 
délután Györe László, a csapat felkészítő-
je, egy kis vízi edzést tartott a Balatonban 
gyerkőceinek. Sajnos este leszakadt az ég: 
villámlott, dörgött, jégeső esett.

Következő napon süvítő szélben, sza-
kadó esőben játszottak végig focistáink. 
Az elődöntőbe kerülésért Kazincbarciká-
val vívtak, de nem bírt egymással a két 
csapat. Büntető rúgásokra került sor. Óriá-
si volt az ijedtség, izgalom, hisz az első két 
rúgás nekünk nem sikerült. Végül a rosszul 
kezdődő büntetőpárbaj számunkra kedve-
zően zárult. „Az első négyben vagyunk!” 
- kiabálták, ölelgették egymást a kis har-
cosok. Egy óra szárítkozás, átöltözés után 
következett az elődöntő. Sajnos egygólos 
vereséggel végződött ez a megmérettetés, 
ahol egyáltalán nem játszott alárendelt 
szerepet a nagykátai csapat. Nagyon ke-
vésen múlt. Talán, ha nem fúj a szél, ha 
nem zuhog annyira az eső… Nem sike-
rült a döntőbe jutás. Lógó orral, szótlanul, 
szemlesütve (bár semmi okuk nem volt rá) 
kullogtak be újra szárítkozni a fiúk. Nehéz 
volt őket megvigasztalni, felrázni, mert 
ők azt mondták, nyerni jöttek ide. Azon-
ban nem volt sok idő a búslakodásra, hisz 
a bronzérem megszerzésének lehetősége 
még előttük állt. Elvonultak egy kis zárt 
ajtó mögötti megbeszélésre, ahonnan pár 
perc múlva már csillogó szemekkel, eltö-
kélt arcokkal, tele lelkesedéssel jöttek elő, 
fogadkozva, hogy azt a bronzérmet már 

nem adják sen-
kinek, az csak az 
övék lehet. Hajtot-
tak, küzdöttek, jól 
játszottak, pazar 
gólokat lőttek, és 
3:1-re győztek a 
kis labdarúgó-pa-
lánták. Óriási volt 
az öröm, sikerült a 
bronzérem! Ennek 
elnyerésével olyan 
nagyvárosokat si-
került megelőzni, 
mint pl. Budapest, 
Szolnok, Nyíregy-
háza, Ajka… 

Az eredmény-
hirdetésen Juhász Roland a Magyar Lab-
darúgó Válogatott oszlopos tagja is jelen 
volt, aki segédkezett az érmek, kupák át-
adásában. Közös csapatfotó is készült vele. 

A csapat tagjai:

Máté Szabolcs 4.a
Pozsonyi Szabolcs 4.b
Pozsonyi Tamás 4.b
Simon Zsombor 4.b

Patócs Gábor 4.c
Rimóczi Tamás 4.c
Zsíros Zoltán 4.c

Regdánszki Máté 5.a
Miskolczi Gergő 5.a

Kiss Konrád 5.b
Szécsi Dávid 5.b

Gratulálunk a fiúknak! Csak így to-
vább! Büszkék vagyunk rájuk!

Ez a csapat az idén a Teremlabdarúgó 
Diákolimpia megyei bajnoka is.

Köszönet Györe Lászlónak, a Nagyká-
ta SE edzőjének, hogy az egész tanévben, 
sőt már az előző években is mindig a segít-
ségemre volt, az ő irányításával zajlottak le 
a mérkőzések.

Köszönjük a Váci Mihály Katolikus 
Általános Iskola anyagi támogatását, 
mellyel a döntőben való részvételhez hoz-
zájárult. 

Óriási köszönet a szülők felé is, akik 
mindig önzetlenül segítették a csapat el-
szállítását, bárhová is kellett utazni. Kö-
szönet a lelkes szurkolásért, a finom fala-
tokért. Köszönet az összefogásért!

Hajrá Váci Mihály Katolikus Általá-
nos Iskola! Hajrá Nagykáta!

Bodócsné Horváth Katalin

„kell tennünk Valamit

 ellene! kell!” 
Fogalmazta meg Balla Anna Boglárka 

7/a osztályos tanuló, amikor az idei „Mát-
raysok a Környezetért Nap”-on azt a 
feladatot kapta, hogy készítsen az emberek 
számára egy olyan figyelemfelkeltő anya-
got, amely a környezetszennyezés helyte-
lenségére hívja fel a figyelmet. Látva az 
egyre nagyobb mértékeket öltő és minden 
gát nélküli szemetelést, ugyanennek a gon-
dolatnak a jegyében indult meg néhány év-
vel ezelőtt az a munka is, amelynek egyik 

fejleményeként tavaly megrendezésre 
kerülhetett az első „Mátraysok a Környe-
zetért Nap” is. Ez a nap tulajdonképpen 
egy olyan nap volt, amikor a gyerekeket 
az internet és a telefonok világából kivit-
tük a zöld határba és megmutattuk szá-
mukra azt, hogy mi-mindent nyújt az 
emberiségnek a természet, ugyanakkor 
mit veszítünk el mindannyian, ha nem 
védjük azt meg. Ezen a napon a sportolás, 
a játék és a tanulás egyszerre volt jelen, 
mégis jól megfért egymással. Olyannyira 
jól, hogy aznap a Tápió partja a kirándulás 
egész ideje alatt gyerekkacajtól volt han-
gos, ugyanakkor a napközben elhangzotta-

kat a gyerekek a nap végén szinte kórusban 
ordították válaszul a feltett kérdéseinkre. 

A tavalyi sikeren felbuzdulva idén is 
megszerveztük ezt a környezetvédelem-
mel foglalkozó kirándulást. Az idei prog-
ram a következőképp nézett ki:

-Reggel gyülekező az iskolánál, majd 
kerékpározás a Tápióig. (A Tápió partjánál 
már egy kialakított táborhely várta a diá-
kokat.) 

-A területet birtokba véve a gyerekek 
csapatokba szerveződtek és megkezdődött 
a testet és nevetőizmokat egyaránt meg-
mozgató sorverseny.
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-Ezt követően egy kis tízórai követke-
zett, majd buszra ültünk és kilátogattunk 
egy rendkívül szemetes területre, ahol egy 
kihelyezett környezetóra keretében ele-
meztük a látottakat. (Összehasonlítottuk az 
alaptábort a szemetes területtel, valamint 
átbeszéltük azt is, hogy mely hulladék mi-
lyen hatással van a környezetünkre és ránk 
emberekre. Sőt, még azt is megmutattuk a 
diákoknak, hogy miként lehet megmérni a 
szennyezett talaj pH értékét, és felhívtuk a 
figyelmüket arra is, hogy miért fontos azt 
tudni!)

-Az alaptáborba való visszaérkezé-
sünket követően a gyerekek tollasoztak 
és különféle házilag készített ügyessé-
gi játékokkal játszottak egészen az ebé-
dig. (Babgulyást főztünk üstben, amihez 
bodzavirággal és eperrel ízesített limoná-
dét kínáltunk.)

-Ebéd után ismét egy kis szabad játék 
következett, majd megkezdődtek a játé-
kos szellemi vetélkedők is, amelyek egy-
től-egyig a környezetvédelem fontosságá-
ra hívták fel a figyelmet. Volt itt minden: 
ÖKO-totó, palkát készítés, kísérletezés, 

stb. (A kísérletek során a gye-
rekek láthatták, hogy miként 
szívják fel a növények a méreg-
anyagokat, és hogy milyen kis 
mennyiségű szennyeződés is mi-
lyen nagy mennyiségű vizet ké-
pes megszennyezni, vagy hogy a 
vizekbe ömlött olaj miként rakó-
dik rá mindenre. Sőt, még a nö-
vények oxigéntermelő képességét 
is megszemlélhették a diákok!) 

-A vetélkedők szüneteiben 
egy-egy kötélhúzó verseny zaj-

lott, amiből még a tanárnénik is kivették 
a részüket.

-Végül, a csapatverseny eredmény-
hirdetését követően, -mielőtt mindenki 
elindult volna haza-, minden diáknak, ta-
nárnak, közreműködőnek és kísérő szülő-
nek megköszöntük egy-egy emléklappal 
és egy-egy fagylaltjeggyel a kiránduláson 
való részvételét.

Ezúton is szeretném megköszönni a 
kirándulás lebonyolításában részt válla-
ló pedagógusoknak, hogy minden köte-
lezettségeiken felül is, a szabadidejükből 
és energiájukból áldoztak azért, hogy a 
diákok környezettudatosabban szem-
lélhessék a világot! Köszönöm a kísérő 
szülők segítségét is, akik nélkül, sem 
alaptáborunk, sem finom babgulyásunk 
nem lett volna!

És külön köszönöm mindazok önzet-
lenségét is, akik ilyen vagy olyan módon, 
de támogatták a „Mátraysok a Környe-
zetért Nap” megrendezését!

Turbucz László
szervező

KÁLLAY
MÁTYÁS

PÁLINKÁS
FERENC

NAGY
ZSOLT

SZEGHALMY
ANDRÁS

URBÁN
PÉTER

LŐRINCZ
GYÖRGY

CSAPÓ
LÁSZLÓ

PALLAGI
SÁNDOR

BIMBÓ
LÁSZLÓ

BÁLINT
JÓZSEF

értesítés kéményseprésről

A települést a Magyar Kémény Kft. 
alkalmazottai 2015. július 20. és 
augusztus 30 között keresik fel. A 
társaság alkalmazásában álló dol-
gozók fényképes igazolvánnyal, 
illetve névre szóló megbízólevéllel 
rendelkeznek.

Magyar Kémény Kft.
7400 Kaposvár, Petőfi tér 1.

Telephely:
2700 Cegléd, Felház u. 58.
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közérdekű

a gondozási kÖzpont 
szociális étkeztetése

A szociális étkeztetés napi egyszeri, 
meleg ebéd – térítés ellenében történő – 
biztosítása azok számára, akik betegségük, 
életkoruk, szociális helyzetük miatt erre 
rászorulnak. 

Az ellátást szigorú előírások szabá-
lyozzák, amelyek célja, hogy az idősek 
asztalára meghatározott energia- és tá-
panyagnormájú, könnyen emészthető, fű-
szerszegény, változatos étrend kerüljön. A 
Központ a szociális étkeztetést – a felül-
vizsgálati szervek visszajelzései alapján – 
megalapozott szakmai háttérrel, megfelelő 
elkészítési móddal, az előírt tápanyagnor-
mák és élelmiszer mennyiségek messze-
menőkig történő betartásával végzi. Az 
élelmezésvezető az intézmény orvosával 
egyetemben bírálja felül és hagyja jóvá 
a mindenkori étlapot. Lehetőség van az 
ebéd önálló elvitelére és kiszállítására is. 
Az utóbbi igénylésekor az ebéd házhoz 
szállítását külön tiszteletdíjban részesülő 
személyek közreműködésével tudjuk biz-
tosítani.

A fizetendő térítési díjak az állami tá-
mogatások figyelembe vételével az ön-
költségszámítás szabályai alapján kerül-
nek meghatározásra. Ez alapján a jelenleg 
meghatározott térítési díj:

 - ebéd: 505 Ft/adag,
 - kiszállítás esetén: 

120 Ft/háztartás/alkalom.
Amennyiben az ellátással kapcsolato-

san segítségre, vagy a témával kapcsola-
tos további információkra lenne szükség, 
akkor személyesen az Intézetben, vagy a 
29/440-304-es telefonszámon kapható tá-
jékoztatás.

Szécsiné Fazekas Márta
     intézményvezető

Nagykáta Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatalban igazgatási szünetet rendel el 2015. 
július 20. napjától – 2015. augusztus 02. napjáig terjedő tíz munkanapra.

A halaszthatatlan ügyek intézésére ügyeletet biztosítunk.
           Karsainé Magyar Ildikó
                Jegyző

Ez az ellátási forma a saját otthonuk-
ban élő, elsősorban a 65. életkorukat már 
betöltött személyek részére, az önellátó 
életvitelük fenntartása mellett esetlegesen 
felmerülő krízishelyzetek elhárítása céljá-
ból nyújtott szociális ellátás. Az ellátottak-
nak egészségi állapotuk és szociális hely-
zetük miatt rászorulóknak, a segélyhívó 
készülék megfelelő használatára képesnek 
kell lenniük.

Hogy ez mit is jelent?
Aki igényli a jelzőrendszeres házi se-

gítségnyújtást, kap egy készüléket, melyet 
a vezetékes telefonkészülékhez kapcsol-
nak, valamint egy nyomógombbal ellá-
tott karórát, mely ütés-, illetve víz- álló, 
és amely a készülékhez viszonyítva 300 
méteren belül működőképes. Ezen nyomó-
gomb megnyomásával küldhet egy riasz-
tást ha rosszul lesz, elesik, megijed, vagy 
bármi baj éri. A segélyhívás esetén, a ké-
szenlétben lévő gondozónő és a kiszállítást 
végző sofőr a helyszínen haladéktalanul 
megjelenik, a segélyhívás okául szolgáló 
probléma megoldása érdekében a gondo-
zónő megteszi az azonnali intézkedéseket, 
szükség esetén további egészségügyi vagy 
szociális ellátást kezdeményez, azaz ha 
szükséges értesíti a mentőket, tűzoltókat, 
rendőröket és az ellátott által megnevezett 
közeli hozzátartozót.

Mibe kerül az, hogy idős korunk-
ra biztonságban tudhassuk magunkat, 
vagy esetleg idős rokonunkat?

1500 Ft/hó/háztartás,
Amennyiben saját, vagy közeli hoz-

zátartozója részére bővebb információra 
lenne szüksége, akkor teljeskörű tájékoz-
tatást, személyre szóló segítséget tudunk 
biztosítani személyesen intézményünkben 
(Nagykáta, Petőfi Sándor u. 4/a), vagy te-
lefonszámunkon: 06 29/440–304.

Szécsiné Fazekas Márta
      intézményvezető 

a jelzőrendszeres Házi 
segítségnyújtás

kálmán bácsi 100 éVes

„A fiatalság minden embernek megma-
rad lélekben

Csak több tapasztalata lesz az életben” 
(Miniska Zsejke: Az örök fiatalság)

A Nagykátai Kistérségi Gondozási 
Központ bentlakásos részlegének lakói 
számára – a célszerű és hasznos időtöltés 
érdekében – a kézműves foglalkozások, 
kertészkedés mellett különböző kulturális 
és egyéb programokat szervezünk. Kirán-
dulunk, gyermek-és felnőtt csoportokat 
fogadunk, a hitélet gyakorlását is lehetővé 
tesszük. A személyes ünnepekről (névnap, 
születésnap) közösen megemlékezünk, 
ezzel is elősegítve a családias légkör ki-
alakítását. 

Így történt ez 2015. június 03-án is, 
amikor a szépkorú KŐSZEGHY KÁL-
MÁN bácsit köszöntöttük 100. ! szüle-
tésnapján. 

Orbán Viktor miniszterelnök úr levelét 
és a jubileumi oklevelet, Nagykáta város 
Önkormányzatának üdvözletével és aján-
dékával Takács Ádám Attila aljegyző úr 
adta át. 

Ezt követően az Intézmény Vezetője, 
dolgozói és lakói kedveskedtek ajándék-
kal, énekkel, verssel Kálmán bácsinak, aki 
meghatódva fogadta a jókívánságokat. A 
születésnapi torta és pezsgő sem maradt 
el, melyről unokahúga, Erika gondosko-
dott. Együtt ünnepeltünk, idéztük fel az 
emlékeket: 

Az elmúlt 100 esztendő, ami Kálmán 
bácsi mögött van sok örömet, bánatot 
és tapasztalatot rejt. 1915.06.03-án szü-
letett Kispesten, bátyja, nővére és a szü-
lők nagy örömére. Édesapja lakatosként 
dolgozott, édesanyja háztartásbeliként 
gondoskodott a családról. A „mesebeli 
legfiatalabb”, Kálmán kesztyűsnek tanult. 
Szeretett kertészkedni, olvasni, jól tudott 
németül is. 

FELHÍVÁS!
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A BKV elődjénél kezdett dolgozni, 
hosszú éveken át, mint gépkocsivezető, 
később pedig forgalmi tisztként. Feleségé-
vel, a jogi osztályon dolgozó Margitkával 
is itt ismerkedtek meg. Külföldieket utaz-
tattak, és ennek köszönhetően saját maguk 
is bejárhatták a világot. Megcsodálhatták 
pl. Egyiptom, Tunézia, Olaszország, Spa-
nyolország, Amerika különböző neveze-
tességeit, tájait. Az így szerzett élmények 
adtak energiát a tragédiák átvészeléséhez. 

Átélte a két világháborút, forradalmat. 
Családtagjait korán elveszítette. Az anyai 
dédnagymama volt, aki hasonló szépkort 
élt meg. Feleségével 43 évet éltek együtt 
Zuglói lakásukban, majd egy Zuglói Nyug-
díjas otthonban. Sajnos az élet úgy hozta, 
hogy saját családjuk nem volt. Margitka 
22 évvel ezelőtti halálát követően Kálmán 
bácsi először a veszprémi rokonokhoz 
költözött. 2004-től pedig a Tápióságon 
élő unokahúga, Erika gondoskodott róla, 
akivel szoros rokoni kapcsolatot ápolnak a 
mai napig is. 

Kálmán bácsi közösségi, társasági 

igényét is figyelembe 
véve másfél éve ha-
tároztak közösen úgy, 
hogy visszaköltözik 
egy idősek otthonába. 
Intézményünkre esett 
választásuk, melyet 
mindannyian nagy 
megtiszteltetésnek vet-
tünk. „Új családját”, 
környezetét gyorsan 
megszerette, otthono-
san, korát meghazudto-
lóan fiatalosan mozog. 
Társai és az intézmény 
dolgozói a bizalmát 
élvezik. Tréfálko-
zó, ugyanakkor bölcs 
meglátásai példaképül szolgál az egész 
közösség számára.  Szellemi frissességét 
olvasással, rejtvényfejtéssel igyekszik 
karbantartani. Jó humorát az is bizonyítja, 
hogy az Őt ünneplők kérdésére, mi a hosz-
szú élet titka? 

Kálmán bácsi  mottója: „korán kell 
születni és későn meghalni!”

Szívből kívánunk ehhez még nagyon 
sok erőt, örömet és jó egészséget!

Muhari Istvánné
mentálhigiénés munkatárs

A Nagykáta Székhelyű Közös Fenntartású Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 2015. május 1-jétől új pszichológus 
kollégákat foglalkoztat minden társult településen. Eszerint Nagykátán keddenként Kurán Zsuzsanna, szerdánként Sinkó 

Dóra várja mindazokat, akik – a családgondozókkal történt előzetes időpontegyeztetés után – meg szeretnék osztani nehézsége-
iket és a kollégákkal közösen szeretnének megoldásokat találni.

Várjuk mindazokat:

-a gyerekeket, akik nem érzik jól magukat a családjukban, az iskolájukban,

-a felnőtteket, akik tanácstalanok gyermekeik viselkedésével kapcsolatban, 

-a felnőtteket, akiknek gyermekei szoronganak, sírósak, nehezebben küzdenek meg az iskolai kihívásokkal és/vagy kiközösíti 

őket a kortárs közösség,

-a serdülőket és felnőtteket, akiknek párkapcsolati nehézségeik vannak,

-akik úgy érzik, hogy az otthoni családi légkör feszültségeit nem tudják csillapítani, 

-akiket bántalmaznak a családtagjaik, iskolatársaik,

-a felnőtteket, akik nem tudják eldönteni, hogy elváljanak vagy együtt maradjanak,

-akik szenvedélybetegségekkel küzdenek, 

-akik tartósan, hosszabb ideje lehangoltak és kedvetlenek.

Elérhetőségeink:

Személyesen: hétfőnként 8.00-16.00, szerdánként 15.00-18.00, csütörtökönként: 8.00-12.00 óra között 
a Nagykáta, Bajcsy – Zs. út 36. szám alatt található épületben.
Telefonon: +3629/440-450, +3629/440-484, +3630-530-4114.

E-mailben: szegedi.tamara@csaladgondozo.hu
Facebook-on: NSZKF Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat
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Tisztelt Olvasóink!

Előző havi rejtvényünk helyes 
megfejtése a következő volt:

 „A ló mindkét végén veszélyes, 
középen pedig kényelmetlen.”
Velkei József által felajánlott 

ajándékcsomagot 
Kiss Ferencné nyerte. 

Gratulálunk!

Júniusi feladványunk 
megfejtésének beküldési 

határideje: 
2015. július 20.

A megfejtéseket az 
ujsag@nagykata.hu 

címre várjuk!

A helyes megfejtők között egy 
5000 Ft-os ajándékcsomagot 

sorsolunk ki, melyet Agócs Pál Úr 
ajánlott fel!

rejtvényfejtők

klubja
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Az e havi újságban az előző hónaphoz 
kapcsolódóan a kerti sütési-főzési módok 
bemutatását szeretném folytatni. Akárcsak 
a bográcsozásnak a kerti sütögetésnek  is 
nagy divatja van manapság.

A grillezés eléggé elterjedt de van egy 
másik fajtája a szabadtéren való hússütés-
nek a barbecue.          A barbecue lassan, 
alacsony hőfokon, több óráig tartó sütési 
forma. Általában egészben sütik a húst 
nem ritkán akár az egész disznót, vagy 
legalábbis egy tábla oldalast – legalább 3-4 
óráig, de mérettől függően ez eltarthat akár 
egy éjszakán keresztül is.   

Ez a sütési mód a leghagyományosabb 
formájában egy méretes gödör ásásával 
kezdődött, amiben tüzet raktak, majd fölé 
került a hús. Kisebb malac, közepes kecske 
vagy egy egész sertésborda. Ezt levelekkel 
letakarták és pár óráig sütötték-füstölték. 
Mire elkészült, a hús omlós, szálaira szed-
hető lett, az íze pedig erősen füstös aromát 
kapott, sokkal füstösebbet, mint a grillezett 
hús.                                                                                A 
gödrös megoldást ma már a legtöbb helyen 
elhagyják és a klasszikus amerikai tűzhe-
lyek grillezésre és barbecue-ra is alkal-
masak. A barbecue méretesebb tűzhelyet 
kíván, nemcsak azért, mert jóval nagyobb 
húsokat sütnek rajta, hanem azért is, mert a 
sütéshez a parazsat a tűzhely egyik oldalán 
rakják meg és a másik felére teszik az álla-
tot, így az indirekt, gyengébb hő nem égeti 
meg . Az erre alkalmas sütők a méretükről 
és a fedelükről ismerhetők meg. Mivel a 
barbecue-ra eleve szárazabb húsokat szo-
kás kiválasztani és a hosszabb sütési idő 
tovább szárítja őket, a barbecue-húsok jel-
legzetes kísérője valami szósz; ezt gyakor-
ta a sütés végén kenik a húsra, de szokták 
mellé is adni.

Barbecue oldalas/tarja
A barbecue oldalas egy ikonikus étel. 

Nemcsak azért, mert maga a barbecue is 
a szabad tűzön sütés netovábbja (amúgy 
sütőben is könnyen és tökéletesen elkészít-
hető, ez a recept is ezt mutatja be), de az 
oldalas az igazi, legfinomabb alapanyag 
a legízletesebb, legjobb barbecue-hoz.                        
Éppen megfelelően zsíros és ízletes ahhoz, 
hogy a húsnak és a fűszereknek az ízei kel-
lemesen, tökéletes arányban érvényesülje-
nek. 

6 személyre
Előkészítési idő:10 perc

Pihentetés / 1 óra 00 perc
Főzési / sütési idő:

4 óra 30 perc

Barbecue oldalas hozzávalók:
1 tábla oldalas (kb. 2,5-3,5 kg)

fűszerkeverék hozzávalók 
3,5-4,5kg húshoz:

1,25 dl (fél pohár) barna cukor
4 ek. pirospaprika

1 ek. őrölt bors
1 ek. só

4 gerezd fokhagyma
1 tk. cayenne bors

Barbecue szósz, bbq szósz hozzávalók:
1/2 tk. őrölt bors, 1/2 tk. só

1 tk. chili por vagy őrölt pirospaprika
240 ml ketchup , 4 ek. mustár

4 ek. almaecet, 2,5 ek. Worcestershire 
szósz

2 ek. citromlé, 1 ek. szójaszósz
2 ek. melasz, 6 ek. méz
1/2 tk. Tabasco szósz

120 ml (fél pohár) barna cukor
1,5 ek. olaj

1 kisebb hagyma
2 gerezd fokhagyma

BBQ szósz
Egy tálkában keverjük össze a sót, az 

őrölt borsot és a pirospaprikát. Ha igazán 
csípős bbq szószt szeretnénk, akkor hasz-
náljunk Chili port. Egy nagyobb tálban 
szintén keverjük össze a ketchupot, mus-
tárt, ecetet, Worcestershire szószt, citrom-
lét, szójaszószt, melaszt, mézet, tabasco 
szószt és a barna cukrot.

Reszeljük le a hagymát és a fokhagy-
mát. Egy lábasban, közepes lángon párol-
juk üvegesre a hagymát kb. 5 perc alatt. 
Adjuk hozzá a fokhagymát és pirítsd még 
fél percig. Utána a száraz fűszerek jönnek, 
további fél percig. Legvégül a ketchupos 
keveréket öntsük hozzá. Főzzük kb. 15 
percig, amíg besűrűsödik

A barbecue oldalas akkor az igazi, ha 
minél nagyobb darabban sütjük a húst. 

Barbecue oldalas előkészítésénél le 
kell húzni az oldalas hártyáját, lemossuk, 
szárazra töröljük. Most jön a fűszerezés. 
Először dörzsöljük be egy nagyon kevés 
olajjal, épphogy csak egy vékony kéreg 

legyen rajta. Aztán jól dörzsöljük bele a 
barbecue fűszerkeveréket. 

Mivel nagyon lassan fogjuk sütni a 
húst, ezért nem szükséges külön pácolni, 
az ízeknek lesz ideje átjárni az oldalast. 
Az előkészített barbecue oldalas mehet 
a sütőbe. Most jön a hús sütése, ami egy 
igen lényeges pontja a legjobb barbecue 
oldalas elkészítésének. Mindenképpen 
gondoskodj arról, hogy a hőfok 105-110 
fok legyen. Grill esetében egyrészt kétzó-
nás sütést alkalmazzunk (vagyis a hús alatt 
közvetlenül ne legyen faszén), másrészt 
használjunk digitális hőmérőt, hogy a hő-
fokot a sütés során végig fenn tudjuk tarta-
ni. Grill esetében mindenképp zárt térben 
süssük a húst! (Sütőben sütés és grill ese-
tén is használhatunk folyékony füstöt vagy 
füst sót, akár a pácba belekeverve, akár ez-
zel még külön bedörzsölve ízesítés előtt a 
húst.) 105-110 fokon 3-6 óra alatt sül meg 
a hús.  Végül jön az igazi barbecue oldalas 
nélkülözhetetlen eleme, a barbecue szósz. 
Felvesszük a hőfokot. Sütőben ez 180 fok, 
grill esetében húzzuk a húst közvetlenül a 
faszén fölé. Vékony rétegben kenjük be az 
oldalas mindkét oldalát a barbecue szósz-
szal, és hagyjuk sülni. Ilyenkor érdemes rá 
nagyon figyelni. A barbecue szósz magas 
cukortartalma miatt könnyen megég mi 
viszont karamellizálni szeretnénk. Ízlés 
szerint másodszor is bekenhetjük. Szintén 
a sütőtől függően 15-30 perc alatt sül kész-
re a hús. Gyönyörű, barnásan csillogó, első 
ránézésre kicsit égettnek tűnő, ám semmi-
képp sem megégett kérget kell, hogy kapj a 
húson. Ez az igazi barbecue oldalas! Mint 
minden sült húsnak, a barbecue oldalasnak 
is jót tesz, ha sütés után áll egy kicsit. Vár-
junk 15 percet, hogy a nedvek átjárják a 
húst, és még jobb lesz a végeredmény. 

Jó étvágyat!
Gődér Beatrix

íz őrzők
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kÖztünk élnek

Most induló rovatunkban olyan nagy-
kátaiakat szeretnénk Önöknek közelebbről 
bemutatni, akik valóban köztünk élnek, itt 
dolgoznak, itt élik mindennapjaikat vá-
rosunkban. Munkájukkal azonban nem 
csupán saját maguk és családjuk javát 
szolgálják, hanem építik közösségünket 
is. Példát mutatnak, követendő értékeket 
közvetítenek, hagyományt őriznek és ad-
nak tovább. 

Ugyanakkor talán valamilyen módon 
felhívták magukra nemcsak a szűkebb 
hazájukban élő embertársaik figyelmét is. 
Szerepeltek különböző rendezvényeken, 
koncerteken, sportversenyeken itthon, 
vagy  világban, hírnevük messzire eljutott.

Ha Önök , Kedves Olvasók, ismernek 
olyan embereket, akikre méltán büszkék 
lehetünk, írják meg nekünk! Továbbra is 
örömmel vesszük javaslataikat, kik azok, 
akikkel szívesen olvasnának beszélgetést 
lapunkban!

Ötleteiket várjuk az 
ujsag@nagykata.hu címre!

Szabó István bűvészt egészen kicsi 
gyermekkora óta ismerem, ezért is kérek 
elnézést a tegezésért a Tisztelt Olvasótól. 
Egy végtelenül közvetlen, őszinte fiatal-
ember, aki  óriási energiát fektet minden-
napi munkájába, nagyszerű eredményeket 
ért már el, és tele van megvalósításra való 
célokkal.

 - Miért kezdtél el érdeklődni a bűvész-
kedés iránt?

 - Mert 6 éves koromban láttam egy 
televízió műsort Rodolfóról, és az ott lá-
tottak keltették fel az érdeklődésemet. Igaz 
nagyon fiatal voltam még, de a műsorban 
bemutatott egyszerűbb trükkök megfog-
tak, és úgy voltam vele, hogy kipróbálom 
azokat.

 - Mik voltak a kezdeti lépések?
 - Hamarosan megkaptam életem első 

bűvészdobozát, ezután folyamatosan ké-
peztem magam, minden nap sokat gyako-
roltam, szórakoztattam a körülöttem élő-
ket, és persze önmagamat.

 - Mikor kerültél először kapcsolatba 
a szakma valamelyik jeles képviselőjével? 
Milyen hatással volt rád?

 - 1995-ben felkerestem Sugár Péter 
bűvészt, akinek több mint 1 éven át voltam 
a tanítványa. Nagyon sok jó tapasztalatra 
tettem szert, sok új dolgot megtanultam 
tőle, ami arra sarkallott, hogy még na-
gyobb energiát fektessek a dologba. Azóta 
is hosszú órákon keresztül dolgozom na-
ponta. A bűvészkedés lett a hivatásom, a 
megélhetésem.

 - Merre jártál már pályafutásod so-
rán?

 - Számtalan helyen léptem fel itthon 
és Európa országaiban, Ausztria, Francia-
ország, Németország, Szlovénia, de sze-
retnék még sok más új helyre is eljutni 
először Európában, majd a világban is, és 
remélhetőleg sor is kerül rá.

 - Említetted, hogy milyen sokfelé jár-
tál már itthon és külföldön is. Milyen ren-
dezvényeken szoktál fellépni?

 - Műsoraim a születésnapi partitól 
a céges rendezvényeken át a klasszikus 
színpadi műsorig kiterjednek. Fontosnak 
tartottam, hogy versenyeken is megméret-
tessem magam.

 - Milyen eredményeket értél már el 
eddig?

 - Legjelentősebb versenyeredménye-
im: 

2013. XXVI.Corodini Kupa II. Díj
2014. X. Joker Magic Aranyvarázspal-

ca bűvész verseny I. Díj.

 - Oktatod is a bűvészkedést?
 - Igen, több Tápió-menti településen 

tartok gyerekeknek bűvésztanfolyamot, 
többek között Nagykátán és Sülysápon.

tisztelt olVasóink!  - Melyek a kitűzött célok a közeljövő-
re?

 - Jelenleg egy nyári bűvésztábor szer-
vezésén dolgozom, amellett hamarosan 
megnyitom internetes bűvészboltomat a 
www.buveszet.com oldalon, ahol az ál-
talam forgalmazott bűvésztrükkök meg-
vásárlása lesz lehetőség. Természetesen 
készülök a további megmérettetésekre, 
versenyekre, bemutatókra. Tanulok és ki-
fejlesztek újabb trükköket, mutatványo-
kat, próbálom még jobban személyemre, 
úgymond Szabó Pistisre szabni az előa-
dásokat, rengeteg ötletem van. Remélem 
további sikerek fogják koronázni erőfeszí-
tésemet.

 - Mi a szakmához fűződő hitvallásod?
 - Nagyon fontosnak tartom, hogy a 

néző kellő képen ki legyen szolgálva, hogy 
mindig újat lásson, jól szórakozzon. A taps 
egy csodálatos ajándék, a kézfogás egy 
nagy, tiszteletre méltó elismerés. Ehhez 
alázatos, odaadó, töretlen akarással tűzdelt 
munka szükségeltetik, és végtelen kitartás. 
Én ezen munkálkodom, mert nagyon sze-
retem a hobbim, ami egyben a munkám is. 

Ha ezen sorok valaki érdeklődését fel-
keltették a bűvészkedés iránt, vagy csak 
további dolgokat szeretnének megtud-
ni Szabó Istvánról, akkor keressék fel a 
www.buveszet.com honlapot, ahol minden 
fontos információt megtalálnak.

Szabó István munkájához, hivatásához 
szeretettel kívánunk továbbra is jó egész-
séget, erőt, kitartást és további sikereket!

Teréki Krisztián

szabó istván, a bűvész
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kultúr-sokk

24 órás vetélkedő
nagykátán

Nagykáta Város Önkormányzata és a 
Nagykátai Városi Könyvtár Művelődési 
Központ és Tájház a  Művelődési Köz-
pontban áprilisban újra megrendezte a már 
hagyományosnak számító 24 órás vetélke-
dőt, melyről elmondhatjuk, hogy az egyik 
legnépszerűbb megmozdulás Nagykátán, 
hiszen fiatalok, idősebbek és szép korúak 
együtt töltenek, versenyeznek, vetélked-
nek el egy izgalmas és felejthetetlen napot.

Elsősorban a Nagykátán lakók közötti 
ismerősi, baráti viszony erősítése, illetve 
a szórakoztatás a célja az elmét és testet 
egyaránt megmozgató versenynek, melyen 
évről-évre egyre többen vesznek részt. Az 
idei versenynek voltak olyan pillanatai, 
hogy nagyon szűkösnek bizonyult a műve-
lődési ház nagyterme. Nagyon sportszerű 
és nyugodt légkörben zajlott a vetélkedő. 
De természetesen, hogy ezt meg tudjuk 
rendezni, kell támogató, kell egy jó játék-
vezető, kellenek a csapatok és kell zsűri.

Nagykáta Város Önkormányzata 
kezdetektől támogatja a rendezvényt. 

 Dorner Gábor polgármester volt a 
rendezvény fővédnöke, aki nem csak tá-
mogatta, de Tóth István és Agócs Pál al-
polgármesterekkel végig is zsűrizték az 
egész éjszakát.

 A zsűri további tagjai: Karsainé 
Magyar Ildikó jegyző, Hűvös János, Ke-
lemen Ágnes, Botka Gabriella, Dr. Sze-
mők András, Békési Ildikó, Dr. Török 
Zsolt, Ferencz Károlyné, Kármán Tibor

Minden résztvevő nevében köszönet: 
a zsűri tagjainak, akik lelkiismeretesen, 
igazságosan dolgozták, izgulták végig a 
napot, a számítógép kezelőknek és a dol-
gozóknak.

Dr. Varga Zoltán játékvezető és segítői 
tartották ébren és izgalomba a csapatokat 
24 órán keresztül. Köszönjük a Városgaz-

dálkodásnak, a konyha dolgozóinak, hogy 
a főzéshez szükséges anyagokat beszerez-
ték, biztosították.

Minden elismerés és hála a verseny-
zőknek, csapatkapitányoknak, hogy eljöt-
tek, hogy összefogták a résztvevőket.

4 csapat mérte össze tudását, akik fej-
fej mellett haladva, igazán szoros küzdel-
met vívtak. Első helyezett a Váci  - csa-
patkapitány: Király Ildikó, második 
helyen a Csonka Csapata végzett -  Sza-
bó Ádám irányításával, harmadik a 
Civil - csapatkapitány: Káplár Bálint, 
negyedik helyen pedig a Nyugdíjasok és 
segítői  végeztek - csapatkapitány Szabó 
Károly volt. 

A résztvevőknek Ézsiás Imréné gu-
lyáslevest főzött, éjszakára zsíros kenye-
ret biztosítottunk.

Nagyon jó volt együtt lenni, élveztük a 
24 óra minden pillanatát, s köszönjük, akik 
bármilyen módon támogatták, részt vettek, 
segítették a rendezvény sikeres lebonyolí-
tását.  

Jövőre is várunk benneteket!

Szalainé Apró Mária
 művelődésszervező

május utolsó Vasárnapja: 
gyereknap.

A gyerekek nagy része a Karácsony és 
a Mikulás után talán ezt a napot várja a leg-
jobban.

Változatos színpadi produkciókkal, 
kézművesedéssel, tréfás és logikai játékok-
kal, lufi hajtogatással, arcfestéssel, körhin-
tával, ugráló várral stb.. különféle árusok-
kal vártuk az érdeklődőket.

Igazán örömteli, vidám és hangulatos 
délutánt töltöttünk el együtt.

Köszönjük a sok-sok fellépőnek, fel-
készítő tanároknak, azoknak, akik tá-
mogatták, illetve segítségünkre voltak a 
megszervezésben, illetve a lebonyolítás-
ban.

Elmondható, hogy nincs a gyermek-
napnál színesebb és különlegesebb ünnep 
a világon. Bárhol is legyünk, bármilyen 
nyelvet is beszéljünk, mindannyiunk 
számára a legfontosabb kincs a GYER-
MEK.

Városi Művelődési Központ

mozgásban a tájHáz

Az elmúlt időszakban, köszönhetően 
a korán megérkező tavasznak, több kite-
lepülése is volt a Tájháznak: március 28. 
Békamentő és Gólyaváró Családi Nap Far-
moson, április 12-én I. Tápió-vidéki csalá-
di sportnap a nagykátai Sportcsarnokban, 
április 18. Tápiómenti Gyermek és Ifjúsági 
Néptánc Találkozó a Művelődési Központ-
ban és május 31-én Városi gyereknap a 
Művelődési Központban. Nyílt napjainkon 
(március 26-27-28. és május 14-15-16.) 
helyi óvodás, általános és középiskolás, 
illetve egyetemi csoportok látogattak el in-
tézményünkbe.

A tanév végéhez érve iskolai kirándu-
lások egyik kedvelt színhelye vagyunk. 
Vannak osztályok akik kifejezetten a Táj-
házban megtekinthető kiállítási anyag 
miatt érkeznek és vannak akik az ország 
egy távolabbi szegletéből ideutazva, sűrű 
Tápiómenti programjuk egyik fontos állo-
másaként tekintenek ránk.
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mozdulj meg!

nagykátán a tápiómenti 
fiatal táncosok

2015. április 18-án a Kóka Néptánc-
együttes (Kóka), az Ofella Sándor Hagyo-
mányőrző Népi Együttes (Tápiószecső), 

Június 19-től péntekenként a Könyvtár-
ral közösen szervezett Strandkönyvtáron 
várjuk a kedves kézműveskedni, játszani 
akarókat. Játszani akarókat, hiszen az ed-
dig meglévő népi játékaink mellé kaptunk 
néhány újat a Városi Önkormányzat és a 
Városgazdálkodási Szervezet jóvoltából, 
melyek a Strandon is kipróbálhatóak lesz-
nek.

Kézműves csoportjaink hamarosan 
nyári szünetre vonulnak. Alkotásaik azon-
ban a nyár folyamán megtekinthetőek egy 
időszaki kiállítás keretein belül, ahogyan 
Kocsi Miklós Nagykátának adományozott 
festményei is.

Bálint Dániel

az Ördöngős 
Néptáncegyüttes 
(Dány), a Roz-
maring Hagyo-
mányőrző Egye-
sület (Gomba) és a 
házigazda Tápió-
mente Táncegyüt-
tes részvételével 
megrendezés re 
került az I. Tápió-
menti Gyermek és 
Ifjúsági Néptánc 
Találkozó a nagy-
kátai Művelődési 
Központban.

Az esemény 
a Tápiómente 
Közhasznú Ala-
pítvány főszerve-
zésében valósult 
meg, kiegészülve 
a Városi Önkor-
mányzat; a Városi 
Könyvtár, Művelődési Központ és Tájház 
segítségével; illetve különböző pályázati 
forrásokkal.

Az ingyenes rendezvény fő programja 
a táncegyüttesek színpadi bemutatója volt. 
A nagyteremben ezek mellett rendhagyó 
zeneóra, tápiómenti gyűjtésű népzenei 
koncert és táncház volt. A táncosoknak 
a zenei kíséretet és az egész napos zenei 

programot Terék József és barátai biztosí-
tották.

Az intézmény kistermében a Városi 
Tájház kézműves csoportjainak foglalko-
zásai várták az érdeklődőket.

A rendezvény sikeres volt és már a jövő 
évi rendezvény szervezését is megkezdtük.

Bálint Dániel

tápióball csapat 
mediball bajnokság
ÖrÖmteli pillanatok

2015. május 16-án rendezték meg a 
VII. Országos MediBall Bajnokságot, 
ahol 158 fő mérhette össze tudását forma-
gyakorlatok és hálós játék kategóriákban. 
Célként fogalmazódott meg, egy olyan 
új versenyzési kultúra megteremtése Ma-
gyarországon a MediBall szellemiségéhez 
hasonlóan, melyből hiányzik az agresszivi-
tás, mások okolása a saját hiányosságaink 
miatt. Jellemzője, az emberi intelligencia 
finomságának, kreativitásának és eszté-
tikumának megjelenése egyén és csapat 
szinten, az emelkedett hangulat, egymás 
segítése, harmonikus emberi kapcsolatok 
alakulása és fejlődése. A verseny alapelvei 

és pontozási kritériumai közé tartozik a 
testtartás, dinamika, kisugárzás, kapcsolat 
és figyelem aspektusainak szinkronicitása. 
A TTSE TápióBall csapatát 17 fő képvi-
selte. 3 arany, 9 ezüst és 14 bronzéremért 
állhattunk dobogóra. Jó dolog ez a 26 db 
érem, munkák egyfajta mércéje. A legfon-
tosabb mégis a TápióBall Csapat lelkes 
hozzáállása ehhez a szépséget, nyugalmat 
képviselő sportághoz. Örülök, hogy együtt 
eddzünk mi gyerekek, fiatalok, felnőttek és 
szép korúak. Úgy érzem, még hosszú éve-
kig tudunk adni egymásnak olyan örömteli 
perceket, amit a 16-i versenyen is átélhet-
tünk.

Edzéseink: 

Nagykáta, Sportcsarnok minden szerdán 
17-18 óráig gyerek és 18-19.30-ig felnőtt 
csoport

Tápiószentmárton, Művelődési Ház min-
den hétfőn 17.30–19 óráig gyerek és fel-
nőtt csoport

Mivel közeleg a nyár és itt a jó idő, más 
időpontokban is tartunk szabadtéri edzése-
ket. Ezzel kapcsolatban is lehet érdeklőd-
ni a www.tapioball.hu honlapon, illetve a 
06306956814-es telefonszámon.

Király Gabriella
MediBall oktató, mozgásprogram vezető
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sportHírek a nagykátai 
ipari iskolából

Kiváló gyakorlati vizsgafelkészítő 
lehetőséget ragadott meg a Nagykátai 
Ipari Szakközépiskola és Szakiskola Fit-
ness-Wellness Instruktor csoportja, 
mikor úgy döntöttek, hogy elindulnak a 
VII. Országos MediBall Bajnokságon 
versenyzőként. Az elmúlt két év esemé-
nyei igazi kis közösségé formálta őket. Ez 
meglátszott a felkészülésükön és kitartó 
összpontosításukon. Ennek eredménye-
képpen csoportos kreatív formagyakorlat 
felnőtt kategóriában 2. helyezést értek el 
és nagyon sok elismerő szót kaptak mun-
kájukért a MediBallt már profi szinten űző 
versenyzőktől. Bízom abban, hogy a sport 
és mozgás utáni lelkesedésük az emelt 
szintű OKJ-s FWI szakmai vizsga letétele 
után is megmarad. Köszönöm támogatását 
Dér Attila igazgató úrnak, Könyves József 
osztályfőnök úrnak és minden szurkoló 
kollégának. A csapatnak pedig sok sikert 
kívánok a vizsgához!

Király Gabriella
FWI szakoktató tanár

kópé tábor - 2015.07.06-07.12 
– a sportcsarnokban!

07.06. hétfő
9:00 tábornyitás, játékos ismerkedés, a hét 

programjainak részletes ismertetése

10:00 sportolás a sportcsarnokban /futball, 
kézilabda, kosárlabda stb./

12:00 Ebéd
12:45 Látogatás a könyvtárba, később a 

tájházba

07.07. kedd
9:00 Kirándulás Dobogókőre és a 

Rám-szakadékhoz
18:00 Érkezés a Sportcsarnokhoz, 

nap zárása

07.08. szerda 
9:00 Egész napos strandolás a 

Nagykátai Gyógy és Strandfür-
dőben

07.09. csütörtök
9:00 Kerékpáros kirándulás a 

Jászberényi állatkertbe 

07.10. péntek
Kézműves foglalkozások, íjászat, 
rendőrségi kerékpáros akadály-
pálya, sportversenyek, arcfestés, 
számháború, zenés vetélkedők 
a Sportcsarnok udvarában és 

környezetében

07.11-12. szombat-vasárnap
 Igény szerint sátortábor /Sport-

csarnok udvara-Tápióbicske 
falusi iskola/

Szeretettel köszöntjük a nagykátai 
sportkedvelőket, érdeklődőket és rajongó-
kat! 

Mai felgyorsult világunkban az online 
média jelenti sokak számára a fő informá-
ciós csatornát. Ezt a lehetőséget kihasznál-
va jött az az ötlet, hogy városunk lakos-
ságát is ebben a formában próbáljuk meg 
elérni és informálni a környezetünkben 
zajló sporttal kapcsolatos eseményekről, 
hírekről és a háttérben zajló munkálatok-
ról.    

Riportjainkban, cikkeinkben megtalál-

hatóak lesznek a "profi" sport mellett, az 
amatőr, az iskolai és a szabadidős tevé-
kenységek beszámolói is. Olvasóinknak 
és a kedves érdeklődőknek szeretnénk 
egy teljes körű audiovizuális hírcsatornát 
biztosítani. Megkérünk mindenkit, hogy 
interaktív módon vegyen részt munkánk-
ban – ha, bármilyen sporttal, mozgással 
és az egészséges életmóddal kapcsolatos 
információkkal rendelkezik – hogy rész-
letesebb és teljesebb képet tudjunk adni a 
közösség számára. 

Megpróbálunk friss tartalommal jelent-

kezni hétről-hétre, szerkesztőségünket egy 
baráti kör alkotja, akiknek szívügye Nagy-
káta sportja. Szabadidőt nem sajnálva ké-
szítjük a médiaanyagokat és kezeljük az 
oldalunkat. Kezdeményezésünk fő támo-
gatói: Nagykáta Város Önkormányzata 
és a Nagykáta Városi Sportcsarnok.  

Keressenek minket a facebookon, a 
www.facebook.com/nagykataisportelet 
címen, vagy írjanak nekünk e-mailt a 
nagykataisport@gmail.com-ra. További 
elérhetőségeinket megtalálják csatorná-
inkon. 
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anyakÖnyVi Hírek

születések:

 Név   Születési idő Anyja neve
 Dudás Vince 2015.03.30. Vonnák Orsolya
 Debre Kristóf 2015.04.03. Szabó Ilona Piroska
 Apró Bende Bálint 2015.04.03. Nagy Edina
 Szöllősi Anna 2015.04.06. Czibulka Éva Júlia
 Kasza József Patrik 2015.04.08. Farkas Jennifer
 Hetényi Zalán  2015.04.09. Gödöllei Anna
 Medárd
 Czakó István Tibor 2015.04.22. Balogh Ildikó
 Seres Hanna Rebeka 2015.04.24. Seres Éva Elvira
 Gábor Zsombor 2015.04.27. Ábrahám Krisztina
 Lukács Tamara 2015.05.03. Mészáros Ágnes
 Polyák Henrietta 2015.05.05. Hajós Éva
 Krajcz Boglárka 2015.05.05. Czakó Márta
 Szuda Sára 2015.05.06. Apró Krisztina
 Gál Bálint  2015.05.14. Csernovszki Edina
 Czakó Benedek 2015.05.22. Kápolnási Eszter
 Darvas Koppány  2015.05.23. Dr. Sikos Anita
 Kálmán
 Jakab Elena Glória 2015.05.24. Jakab Krisztina Tünde
 Orosz Barnabás Iván 2015.05.26. Dr. Horváth Noémi 
    Szimonetta
 Varjú Imre 2015.05.27. Kali Olga

 Losonczi Milán 2015.05.28. Szabó Ildikó

Halálozások: 2015.04.03 – 2015.06.03.

 Név   Lakcím   Elhalálozás  Életkor
 Sebők Sándorné  Alkotmány utca 16.  2015.04.03. 82 év
 (sz: Moldován Róza)
 Horváth Lászlóné  1087 Budapest, Stróba A. út 7. 2015.04.14. 92 év
 (sz: Szabó Borbála)
 Mészáros Andrásné  Rezeda utca 13.  2015.04.21. 75 év
 (sz: Lendvai Apollónia)
 Kármán Károlyné  Árpád utca 58.   2015.04.22. 80 év
 (sz: Szőllősi Ilona)
 Kecskeméti Benedekné Kéményseprő u. 17.  2015.05.02. 67 év
 (sz: Buzás Erzsébet)
 Ocsovay Györgyné  1115 Budapest, Ecseri utca 18.  2015.05.03. 66 év
 (sz: Farkas Gabriella)
 Kraxner Károlyné  1141 Budapest, Füredi u. 52-54. 2015.05.13. 92 év
 (sz: Schmikl Ilona)
 Drozdik Mihályné  Wesselényi u. 19.   2015.05.16. 86 év
 (sz: Stuhl Irén)
 Csengeri István Lajos  Tölgyfa utca 1.  2015.05.17. 68 év
 Molnár Istvánné  Sülysáp, Vasút u. 42.  2015.05.20. 77 év
 (sz: Böti Margit Ibolya)
 Nagy Gáborné  Wass Albert utca 3.  2015.05.22. 93 év
 (sz: Sziráki Klára
 Szécsényi Ferencné  Egreskátai utca 3.   2015.05.22. 83 év
 (sz: Botka Etelka)
 Farsang Sándor  Vadász utca 17.  2015.05.23. 38 év
 Káplár György  Nefelejcs utca 75.  2015.05.28. 58 év
 Szekeres Pál  Petőfi S. út 4/a.  2015.05.28. 76 év

 Bede János  Temető út 4.   2015.06.03. 64 év

HázasságkÖtések :

 Fényes Nándor – Pribela Dóra    2015.05.09.
 Halassy Zoltán - Kondrát Viktória  2015.05.23.
 Sági Ervin – Bodócs Mária   2015.05.23.
 Oláh Gábor – Mórocz Zsanett   2015.05.30.
 Koncz László – Józsa Mónika Erzsébet  2015.06.04.
 Vajda Zsolt – Kiss Mária Éva   2015.06.06.
 Bordás Gábor – Udvari Georgina Zsófia  2015-06.06.

A nagykátai Váci Mihály Katolikus 

Általános Iskola 2015. május 22-én déle-

lőtt sportnapot rendezett felső tagozatos 

diákjainak, ahová a korábbi évekhez ha-

sonlóan a Nagykátai Rendőrkapitányság 

is meghívást kapott. Az esős időre való 

tekintettel sajnos a kerékpáros ügyességi 

versenyt nem sikerült megtartani, viszont 

az osztályteremben a gyerekek 

KRESZ-tesztet tölthettek. A leg-

ügyesebbek apró ajándékban ré-

szesültek. 

A diákok kipróbálhatták a 

rendőrségi felszereléseket úgy, 

mint bilincs, gumibot, valamint 

felvehették a rohamsisakot és a 

védőfelszerelést – az úgyneve-

zett protektort - is. A rendezvé-

nyen közel 100 diák vett részt. 

rendőrségi Hírek

sportnap a nagykátai Váci 
miHály katolikus 

általános iskolában 
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SEBÉSZETI 
MAGÁNRENDELÉS

Dr. KUTI LAJOS

Sebész főorvos, proktológus
- Sebészeti betegségek műtéti megol-

dása, 
szükség esetén kórházban 

(sérv, visszér, epekövesség, aranyér 
vizsgálata)

- aranyér és egyéb végbélbetegségek 
fájdalommentes, 

végleges műtét nélküli ellátása
- végbélrákszűrés

- benőtt köröm, fitymaszűkület gyó-
gyítása

- lábszárfekély és nehezen gyógyuló 
sebek kezelése

Rendelési idő:
hétfő, csütörtök 17-18 óráig.

Nagykáta, Temető u. 2., 
III. lh. fsz. 2.

Tel.: 06-30-9653-856
Jászberény, Árendás út 3.

szerda: 17-18 óráig.

ÖKO DISZKONT
Óvja családja egészségét és környe-

zetét. Használjon környezetbarát 
termékeket. Üzletünkben kiváló 
minőségű és áru környezetbarát 

háztartási és ipari mosóporok, mosó 
gélek, mosószóda, szódabikarbóna, 

mosogatószerek, tisztítószerek, sírkő-
tisztító,wc olaj,vízkőoldók kaphatók. 

A kiürült műanyag flakonokat 
visszavásároljuk.

Forgalmazunk  még papírárut, cso-
magolóanyagot, takarítóeszközöket, 

fürdőszoba szetteket 
dekoros műanyag termékeket,

szennyestartókat, szemeteskukákat, 
komódokat és piknik kosarakat.

Nagykáta Dózsa Gy. utca 11/i 
(az udvarban)
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